
Σελίδα 1 από 4 

 

 

 

 

ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ-ΕΚΛΟΓΙΚΗ 

   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    ΡΟΔΟΣ  09-06-2023 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ                                            Αριθ.πρωτ.: οικ. 5928 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
 

Ταχ. Δ/νση      : Πλατεία Ελευθερίας 1      
Ταχ.Κώδικας   : 85100  
ΠΛΗΡΟΦΟΡ.  : Α. ΚΟΣΜΑ, Μ. ΕΓΓΛΕΖΟΥ       
Τηλέφωνο       : 2241360616         
E-mail    : a.kosma@rho.pnai.gov.gr        
          
  
ΘΕΜΑ : Καθορισμός των ειδικών εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας των 
Ετεροδημοτών που συστήνονται στο Νομό Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, στα οποία 
θα διεξαχθεί η ψηφοφορία για τις Βουλευτικές Εκλογές της 25

ης Ιουνίου 2023. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη : 

 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 71/2023 (ΦΕΚ 122/τ.Α/29-05-2023) «Διάλυση της Βουλής, 
προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση της νέας Βουλής»  
 
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010)  
 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 51-55 και 95,96 & 97 του Π.Δ.26/2012 «Κωδικοποίηση σ’ 
ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών» (ΦΕΚ 57 Α /15-
3-2012), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
 
4. Το υπ’ αριθμ.49104/02-06-2023 (Εγκύκλιος 700)  έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Καθορισμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας 
για τις γενικές βουλευτικές εκλογές της 25ης Ιουνίου 2023 »  
 
5. Το υπ΄αριθμ.49335/04-06-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 
«Αποστολή εκλογικού υλικού (καταστάσεις τμημάτων ετεροδημοτών) των Δήμων της 
περιοχής ευθύνης σας»  
 
6. Το υπ’ αριθμ.48547/01-06-2023 (ΦΕΚ 3642/τ.Β’/01-06-2023) απόφαση της Υπουργού 
Εσωτερικών με θέμα «Καθορισμός λεπτομερειών που αφορούν στη διαδικασία 
ψηφοφορίας στα μεικτά εκλογικά τμήματα ετεροδημοτών». 
 
7. Την πρόταση του Υπουργείου Εσωτερικών για την σύσταση στην Ρόδο ( έδρα  του 
Νομού Δωδεκανήσου) δέκα (10) αμιγών ειδικών τμημάτων για τους εκλογείς των βασικών 
εκλογικών περιφερειών Αιτωλ/νιας , Α΄Αθηνών, Β1’ Βορείου Τομέα Αθηνών , Β3’ Νοτίου 
Τομέα Αθηνών, Αχαΐας , Ηρακλείου, Α’ Θεσ/νικης, Λαρίσης, Σερρών ,Τρικάλων και τρίων 
(3) μεικτών ειδικών τμημάτων για τους εκλογείς των βασικών εκλογικών περιφερειών Α’ 
Πειραιώς,  Καρδίτσης , Ημαθίας, Ευβοίας, Β2΄ Δυτικού Τομέα Αθηνών, Κοζάνης, Πέλλης, 

ΑΔΑ: 60ΙΩ7ΛΞ-ΓΧΥ



Σελίδα 2 από 4 

 

Δράμας, ‘Εβρου, Β΄ Θεσ/νικης, και Ιωαννίνων που είναι εγγεγραμμένοι στους ειδικούς 
καταλόγους ετεροδημοτών. 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 Καθορίζουμε τα ειδικά εκλογικά τμήματα και καταστήματα ψηφοφορίας των Ετεροδημοτών που 
συστήνονται στο Νομό Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, στα οποία θα διεξαχθεί η 
ψηφοφορία για τις Βουλευτικές Εκλογές της 25

ης Ιουνίου 2023 ως ακολούθως : 
 
 

ΕΦΕΤΕΙΑΚΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΝΟΜΟΣ Α
/Α

 
Τ
Μ
Η
Μ
Α
Τ
Ο
Σ

 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ  

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ ΨΗΦΙΣΟΥΝ ΣΤΟ 
ΤΜΗΜΑ 

12 – 
ΔΩΔ/ΣΟΥ 

10 – 
ΔΩΔ/ΗΣΟΥ 

1
ο
 Αμιγές  

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΡΟΔΟΥ  

ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 

& 

ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ 

 

 

Οι εκλογείς που περιλαμβάνονται στους 
Ειδικούς εκλογικούς καταλόγους 
Ετεροδημοτών που 
είναι γραμμένοι στους βασικούς εκλογικούς 
καταλόγους των νομών: 
 
01- ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ (57 από Α έως Ω) 
 

2
 ο
 Αμιγές 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΡΟΔΟΥ  

ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 

& 

ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ 

 

 

Οι εκλογείς που περιλαμβάνονται στους 
Ειδικούς εκλογικούς καταλόγους 
Ετεροδημοτών που 
είναι γραμμένοι στους βασικούς εκλογικούς 
καταλόγους των νομών: 
 
05- Α΄ΑΘΗΝΩΝ (117 από Α έως Ω)  
 

3
 ο
 Αμιγές 

1
Ο
  ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΡΟΔΟΥ  

ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 

& 

ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ 

 

 

Οι εκλογείς που περιλαμβάνονται στους 
Ειδικούς εκλογικούς καταλόγους 
Ετεροδημοτών που 
είναι γραμμένοι στους βασικούς εκλογικούς 
καταλόγους των νομών: 
 
06- Β1΄ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ (91 από 
Α έως Ω) 
 
 

4
 ο
 Αμιγές 

1
Ο
  ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΡΟΔΟΥ  

ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 

& 

ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ 

 

Οι εκλογείς που περιλαμβάνονται στους 
Ειδικούς εκλογικούς καταλόγους 
Ετεροδημοτών που 
είναι γραμμένοι στους βασικούς εκλογικούς 
καταλόγους των νομών: 
 
08- Β3΄ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ (133 από 
Α έως Ω) 
 

5
 ο
 Αμιγές 

1
Ο
  ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΡΟΔΟΥ  

ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 

& 

ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ 

 

 

Οι εκλογείς που περιλαμβάνονται στους 
Ειδικούς εκλογικούς καταλόγους 
Ετεροδημοτών που 
είναι γραμμένοι στους βασικούς εκλογικούς 
καταλόγους των νομών: 
 
13- ΑΧΑΪΑΣ (75 από Α έως Ω) 
 

ΑΔΑ: 60ΙΩ7ΛΞ-ΓΧΥ



Σελίδα 3 από 4 

 

  6
 ο
 Αμιγές 

6
Ο 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΡΟΔΟΥ  

Αλεξ. Υψηλάντου 

42 

 

 

Οι εκλογείς που περιλαμβάνονται στους 
Ειδικούς εκλογικούς καταλόγους 
Ετεροδημοτών που 
είναι γραμμένοι στους βασικούς εκλογικούς 
καταλόγους των νομών: 
 
24- ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (64 από Α έως Ω) 

 

12 – 
ΔΩΔΕΚΑΝΗ
ΣΟΥ 

10 – 
ΔΩΔΕΚΑΝΗ
ΣΟΥ 

7
 ο
 Αμιγές 

6
Ο 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΡΟΔΟΥ  

Αλεξ. Υψηλάντου 

42 

 

 

Οι εκλογείς που περιλαμβάνονται στους 
Ειδικούς εκλογικούς καταλόγους 
Ετεροδημοτών που 
είναι γραμμένοι στους βασικούς εκλογικούς 
καταλόγους των νομών: 
 
26- Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (152 από Α έως Ω) 
 

8
 ο
 Αμιγές 

6
Ο 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΡΟΔΟΥ  

Αλεξ. Υψηλάντου 

42 

 

Οι εκλογείς που περιλαμβάνονται στους 
Ειδικούς εκλογικούς καταλόγους 
Ετεροδημοτών που 
είναι γραμμένοι στους βασικούς εκλογικούς 
καταλόγους των νομών: 
 
39- ΛΑΡΙΣΗΣ (59 από Α έως Ω) 
 

9
 ο
 Αμιγές 

6
Ο 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΡΟΔΟΥ  

Αλεξ. Υψηλάντου 

42 

 

Οι εκλογείς που περιλαμβάνονται στους 
Ειδικούς εκλογικούς καταλόγους 
Ετεροδημοτών που 
είναι γραμμένοι στους βασικούς εκλογικούς 
καταλόγους των νομών: 
 
52- ΣΕΡΡΩΝ (126 από Α έως Ω) 
 

10
 ο
 Αμιγές 

6
Ο 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΡΟΔΟΥ  

Αλεξ. Υψηλάντου 

42 

 

Οι εκλογείς που περιλαμβάνονται στους 
Ειδικούς εκλογικούς καταλόγους 
Ετεροδημοτών που 
είναι γραμμένοι στους βασικούς εκλογικούς 
καταλόγους των νομών: 
 
53- ΤΡΙΚΑΛΩΝ (59 από Α έως Ω) 
 

11
 ο
 Μεικτό 

Εκλογικό 
Τμήμα  

6
Ο 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΡΟΔΟΥ  

Αλεξ. Υψηλάντου 

42 

 

Οι εκλογείς που περιλαμβάνονται στους 
Ειδικούς εκλογικούς καταλόγους 
Ετεροδημοτών που 
είναι γραμμένοι στους βασικούς εκλογικούς 
καταλόγους των νομών: 
 
11- Α΄ ΠΕΙΡΑΙΩΣ (48) 
30- ΚΑΡΔΙΤΣΗΣ  (42)  
23- ΗΜΑΘΙΑΣ     (42) 
19- ΕΥΒΟΙΑΣ      (42) 
 

  
12

 ο
 Μεικτό 

Εκλογικό 
Τμήμα 

1
Ο
  ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΡΟΔΟΥ  

ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 

& 

ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ 

 

Οι εκλογείς που περιλαμβάνονται στους 
Ειδικούς εκλογικούς καταλόγους 
Ετεροδημοτών που 
είναι γραμμένοι στους βασικούς εκλογικούς 
καταλόγους των νομών: 
 
07- Β2΄ ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ (49) 
35- ΚΟΖΑΝΗΣ                                    (50) 
46- ΠΕΛΛΗΣ                                      (46) 
16- ΔΡΑΜΑΣ                                      (41) 
 

  
13

 ο
 Μεικτό 

Εκλογικό 
Τμήμα 

6
Ο 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΡΟΔΟΥ Αλεξ. 

Υψηλάντου 42 

Οι εκλογείς που περιλαμβάνονται στους 
Ειδικούς εκλογικούς καταλόγους 
Ετεροδημοτών που 
είναι γραμμένοι στους βασικούς εκλογικούς 
καταλόγους των νομών: 

ΑΔΑ: 60ΙΩ7ΛΞ-ΓΧΥ



Σελίδα 4 από 4 

 

 

 

18- ΕΒΡΟΥ              (53) 
27- Β΄ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ   (51) 
28- ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ       (55) 
 

 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

 
 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. Υπουργείο Εσωτερικών  
Ευαγγελιστρίας 2, Τ.Κ. 10183 ΑΘΗΝΑ 
α. Δ/νση Εκλογών 

       e.atmatzidou@ypes.gr 
β. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

         mpylarinou@ypes.gr  

2. κ. Πρόεδρο και Εισαγγελέα Εφετών Δωδ/σου 
3. κ.κ. Προέδρους και Εισαγγελείς Πρωτοδικών Ρόδου & Κω 

4. κ. Πρόεδρο Διοικητικού Πρωτοδικείου Ρόδου 
5. κ.κ. Ειρηνοδίκες Νομού Δωδεκανήσου 
6. α. Α’ Αστυνομική Δ/νση Δωδεκανήσου-Ρόδος 

β. Β’ Αστυνομική Δ/νση Δωδεκανήσου-Κως 
7. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου 

Πλ. Ελευθερίας, Ρόδος 
8. κ.κ. Προέδρους Δικηγ. Συλλόγων Ρόδου & Κω 

9. Δ/νσεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Νομού 
Δωδεκανήσου 

10. κ.κ. Δημάρχους Νομού Δωδεκανήσου 
11. κ.κ. Προέδρους Εφορευτικών Επιτροπών 
αντίστοιχων Ειδικών Εκλογικών Τμημάτων 
      Νομού Δωδεκανήσου 
12. Δήμο Ρόδου 
  

13. Περιφέρεια Αττικής pnodara@patt.gov.gr, 

14. Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας A.Amiridou@pkm.gov.gr   

15. Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ekologes.evrou@pamth.gov.gr 

16. Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ tpm2@aitnia.pde.gov.gr 

17. Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ ch.papanikolaou@achaia.pde.gov.gr. 

18. Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ pkouri@crete.gov.gr 

19. Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ f.alata@thessaly.gov.gr 

20. Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ kojaoglou@serr es.pkm.gov.gr 

21. Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ v.theodorakis@th essaly.gov.gr 

22. Π.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ dioik.oikonom.kard@thessaly.gov.gr 

23. Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ  gripeos.a@imathia.pkm. gov.gr 

24. Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ  sotiriou.a@pste.gov.gr  

25. Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ a.karakoula@pdm.gov.gr 

26. Π.Ε. ΠΕΛΛΗΣ kkiriakopoulou@pella.gr 

27.  Π.Ε. ΔΡΑΜΑ trantoua@pamth.gov.gr 

28. Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ d.gkatses@php.gov.gr 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γρ. Περιφερειάρχη Νοτ. Αιγαίου 
2. Γρ. Αντιπεριφερειάρχη Δωδ/σου 

 

 

 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 60ΙΩ7ΛΞ-ΓΧΥ


		2023-06-09T17:25:16+0300
	Athens




